

70/4/2024

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasledujúcich ustanovení zákona číslo 513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany :

Objednávateľ :

Obchodné meno: Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja

Sídlo: Brnianska 3, 911 05 Trenčín

Statutárny zástupca: Ing. Radovan Karkuš, riaditeľ

vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu: Ing. Radovan Karkuš

vo veciach technických oprávnený ku konaniu: Ing. Ivan Senko

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

IBAN: SK508180000007000510133

IČO: 37 915 568

DIČ: 2021764767

(ďalej aj len ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ :

Obchodné meno: EUROVIA SK, a.s.

Sídlo: Osloboditeľov 66, 040 17 Košice

zapísaný v Obchodnom registri Mestského súdu Košice, oddiel: Sa, vložka číslo: 248/V

statutárny zástupca: Ing. Róbert Šinály – podpredseda predstavenstva

Ing. Daniel Hanko – člen predstavenstva

Mgr. Lenka Šimková – člen predstavenstva

zastúpený: vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu:

Ing. Tibor Kubáň - prevádzkovo-obchodný námestník

vo veciach technických oprávnený ku konaniu:

Ing. Miloš Farkaš – riaditeľ závodu STRED

stavbyvedúci: Ing. Ondrej Brňák – hlavný stavbyvedúci

bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s., Tomášiková 48, 832 37 Bratislava

číslo účtu: 5025284727/0900

IČO: 31 651 518

DIČ: 2020490274

IČ DPH: SK2020490274

telefón: +421 41 38 18 002

e-mail: svk-ponuky.za@vinci-construction.com

(ďalej aj len ako „zhotoviteľ“)

Objednávateľ a zhotoviteľ (ďalej spolu aj len ako „Zmluvné strany“) uzatvárajú podľa § 536 a nasledujúcich ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného Objednávateľom podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, túto Zmluvu o Dielo (ďalej len „Zmluva“) za nasledovných podmienok:

Článok I.

Predmet Zmluvy

1. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo „*Rekonštrukcia úsekov cesty č. III/1804 pred obcou Temeš*“ (ďalej aj len ako „*Dielo*“) v rozsahu a spôsobom dohodnutým v tejto Zmluve.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo podľa Ponukového rozpočtu predloženého zhotoviteľom v procese verejného obstarávania, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a zhotovené Dielo riadne a včas odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite a v ponúknutej cene, ako aj v súlade s projektovou dokumentáciou, ktorá tvorí Prílohu č. 3.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je povinný bez ďalšieho na základe tejto Zmluvy zhotoviť v prospech objednávateľa Dielo za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a jej prílohách. Termíny zhotovenia Diela sú stanovené v Harmonograme prác, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. V prípade ak zhotoviteľ využíva kapacity tretích osôb, ktorými preukazoval technickú spôsobilosť alebo odbornú spôsobilosť a finančné a ekonomické postavenie, zodpovedá za plnenie Diela v plnej miere zhotoviteľ.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje podstatnú časť plnenia predmetu zákazky uskutočniť priamo sám, alebo ako člen skupiny dodávateľov, a to z dôvodu zodpovednosti za koordináciu technologických postupov pri realizácii diela, čo v konečnom dôsledku má značný vplyv na konečnú kvalitu realizovaných stavebných prác.

Článok II.

Miesto plnenia

1. Miestom plnenia je: úsek cesty č. III/1804 pred obcou Temeš v smere do obce Temeš.

Článok III.

Cena Diela

1. Cena Diela v celom rozsahu podľa Článku I. tejto Zmluvy je stanovená dohodou Zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena Diela je konečná a je možné ju meniť len v prípade závažných nepredvídateľných okolností, v súlade s príslušnými právnymi predpismi formou písomného dodatku k tejto Zmluve.
2. Celková cena Diela je Zmluvnými stranami dojednaná vo výške **470 875,19 Eur (slovom: štyristo sedemdesiat tisíc osemsto sedemdesiat päť a 19/100 eur) bez DPH**. Cena Diela spolu

s DPH predstavuje sumu **565 050,23** Eur (slovom: päťsto šesťdesiat päťtisíc päťdesiat a 23/100 eur), sadzba DPH je 20%, čo predstavuje sumu 94 175,04 Eur.

3. Cena Diela je stanovená na základe opisu predmetu zákazky. Ponukový rozpočet, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto Zmluvy predložil zhotoviteľ na základe podrobného oboznámenia sa s výkazom výmer. Cena Diela podľa tohto Článku zahŕňa všetky nevyhnutné práce a dodávky, odborné posudky, vyjadrenia, služby ako aj ďalšie súvisiace práce potrebné pri realizácii Diela alebo pri prevzatí a odovzdaní Diela do užívania, vrátane odvozu, likvidácie a recyklácie odpadu vzniknutého pri realizácii Diela.

Článok IV. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje Dielo podľa Článku I. tejto Zmluvy riadne zhotoviť a odovzdať objednávateľovi v lehote 6 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska podľa čl. VI ods. 1 Zmluvy.
2. Za riadne zhotovenie Diela v zmysle predchádzajúceho odseku sa považuje riadne vykonanie všetkých stavebných a iných prác a dodávok podľa tejto Zmluvy a zabezpečenie vydania prvostupňového (aj neprávoplatného) kolaudačného rozhodnutia/í povoľujúceho užívanie Diela za podmienky, že toto rozhodnutie následne (aj po uplynutí lehoty uvedenej v ods. 1) nadobudne právoplatnosť.
3. V prípade prerušenia realizácie prác z dôvodu, ktorý obe Zmluvné strany nemohli predvídať alebo ovplyvniť (vyššia moc), si Zmluvné strany dohodnú nový termín lehoty výstavby, pričom predĺženie lehoty výstavby bude dohodnuté dodatkom k Zmluve o dielo.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto Zmluvy, následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. V takomto prípade sa lehota predlžuje len o dobu, počas ktorej budú práce zo strany objednávateľa prerušené. Takéto skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku a potvrdené zástupcami oboch zmluvných strán.
5. Zhotoviteľ je povinný do 3 dní písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá má vplyv na realizáciu Diela. O tejto skutočnosti musí byť uvedený záznam v stavebnom denníku.

Článok V. Zoznam zodpovedných osôb

1. Zoznam osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác pri realizácii predmetu tejto Zmluvy bude poskytnutý druhej zmluvnej strane bezodkladne po určení takýchto osôb, v nasledovnom zložení:
 - a) za objednávateľa: stavebný dozor
 - b) za zhotoviteľa: stavbyvedúci Ing. Ondrej Brňák
2. V prípade zmeny osoby na pozíciách určených v bode 1. písm. a) a b) tohto Článku Zmluvy je zmluvná strana povinná bezodkladne, najneskôr však do 3 pracovných dní od vykonania zmeny, upovedomiť druhú zmluvnú stranu o vykonaní zmeny a oznámiť druhej zmluvnej strane novú

osobu určenú na výkon pozície.

Článok VI. Podmienky zhotovenia Diela

1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko s vymedzenými hranicami bez právneho nároku tretích osôb v dostatočnom predstihu potrebnom na realizáciu diela, na základe výzvy na prevzatie staveniska zaslanej objednávateľom zhotoviteľovi (ďalej aj len ako „výzva“), v termíne určenom na prevzatie podľa výzvy. V prípade, ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko v termíne uvedenom vo výzve, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu v prípade omeškania s prevzatím staveniska o viac ako 3 dni vo výške 0,1% denne z ceny Diela do prevzatia staveniska a právo odstúpiť od tejto zmluvy. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
2. Zhotoviteľ pri podpise tejto Zmluvy preukáže objednávateľovi, že má uzatvorené Zmluvy o poistení zodpovednosti za škodu vzniknutú pri realizácii predmetu Zmluvy po celú dobu jej účinnosti. Požadované zmluvné poistné krytie musí byť minimálne vo výške cenového návrhu zhotoviteľa, ktorý ponúkol v procese verejného obstarávania, na jednu poistnú udalosť. Poistenie musí byť platné počas celej doby realizácie Diela, t.j. od odovzdania staveniska až do úplného zhotovenia a odovzdania Diela.
3. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
 - odberové miesta elektrickej energie a vody, ak tieto budú k dispozícii.
4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že bol oboznámený s Oznámením k ohláseniu stavebných úprav zo dňa 22.04.2022 (ďalej aj len ako „Oznámenie“) doručeným Objednávateľovi príslušným stavebným úradom, ktoré tvorí Prílohu č. 5 tejto Zmluvy a zaväzuje sa k splneniu všetkých podmienok stanovených v Oznámení.
5. Zhotoviteľ je povinný pred začatím prác na Diele požiadať správcov, prípadne vlastníkov sietí o vytýčenie existujúcich sietí a káblov (SPP, SSE, Slovak Telekom, StVS, a pod.), aby počas realizácie prác nedošlo k ich poškodeniu. V súlade s predchádzajúcou vetou je Zhotoviteľ povinný realizovať zemné práce pri styku s podzemnými inžinierskymi sieťami výlučne ručne.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie Diela. Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom Diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na Diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávateľom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete Zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho subdodávateľov počas ich pracovných postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní väd a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a kvalita vykonaných prác sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.
7. Počas realizácie Diela je Zhotoviteľ povinný dodržať všetky príslušné platné normy, technologické a bezpečnostné predpisy a postupy.
8. Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia, recyklácia, vypratanie a vyčistenie zariadenia staveniska je zahrnuté v cene Diela. Všetky úkony v súvislosti s likvidáciou odpadů hradí zhotoviteľ.

9. Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov.
10. Zhotoviteľ je povinný pred zahájením prác požiadať Okresný úrad Prievidza, Odbor dopravy o určenie použitia prenosných dopravných značiek a zariadení a o čiastočnú uzávierku komunikácie č. III/1804.
11. Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
12. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie Diela. Ďalej je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, údaje o počte zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác. Povinnosť viesť stavebný denník končí protokolárnym odovzdaním a prevzatím Diela.
13. Zhotoviteľ poveruje stavbyvedúceho vedením stavebného denníka.
14. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť vždy prístupný zástupcom objednávateľa, projektanta, stavebnému dozoru a dotknutých orgánov štátnej správy.
15. Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti, brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Medzi jednotlivými záznamami nesmú byť vynechané voľné miesta. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba objednávateľ, stavebný dozor, alebo príslušné orgány štátnej správy.
16. Pokiaľ stavbyvedúci nesúhlasí so zápisom, ktorý vykoná objednávateľ alebo nim poverený zástupca, prípadne spracovateľ projektu, musí k tomuto zápisu zaujať svoje stanovisko.
17. Poverený zástupca objednávateľa je povinný podpisovať, ako aj v prípade potreby sa písomne vyjadrovať k zápisom v stavebnom denníku vykonaným zhotoviteľom.
18. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu častí Diela, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté, a to písomne v stavebnom denníku najneskôr 3 pracovné dni vopred. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, ak sa objednávateľ nedostavil na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii Diela, avšak až potom ako vykoná podrobnú fotodokumentáciu takýchto častí Diela, ktorú zašle bez zbytočného odkladu objednávateľovi. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie náhradnej kontroly.
19. Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku najneskôr 3 pracovné dni vopred vyzvať objednávateľa na účasť pri vykonávaní skúšok v súlade s projektom stavby s STN. Ak sa objednávateľ nedostaví v stanovenom termíne, je zhotoviteľ oprávnený vykonať skúšky bez jeho účasti. Zhotoviteľ je povinný v spolupráci s objednávateľom viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach.

20. Všetky zmeny je zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka. Zmeny materiálov nesmú mať vplyv na kvalitu Diela. Zápisy v stavebnom denníku obojstranne odsúhlasené stavbyvedúcim a stavebným dozorom objednávateľa nemajú charakter zmeny Zmluvy.
21. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatých stavenísk bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP. Zhotoviteľ berie na vedomie, že časť prác môže byť vykonávaná za plnej prevádzky objednávateľa a zaväzuje sa zabezpečiť a označiť stavbu tak, aby nedošlo k úrazu zamestnancov objednávateľa. Predovšetkým, ale nie výlučne, je zhotoviteľ povinný zabezpečiť splnenie povinností vyplývajúcich objednávateľovi ako stavebníkovi z §3 a nasl. Nariadenia vlády SR č. 396/2006, k čomu mu udeľuje objednávateľ poverenie. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne (najneskôr však v deň zahájenia realizácie Diela) informovať objednávateľa o osobe, ktorú poveril výkonom funkcie koordinátora dokumentácie a koordinátora bezpečnosti v zmysle §3 a nasl. Nariadenia vlády SR č. 396/2006. Zhotoviteľ má povinnosť bezodkladne (najneskôr však v lehote 3 pracovných dní) informovať objednávateľa o prípadnej zmene v osobe koordinátora.
22. Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.
23. Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN musí zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými prácami.
24. Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie Diela len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby na dobu predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita stavby, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri užívaní stavby.
25. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady.
26. Zhotoviteľ zabezpečí zhodnocovanie odpadov recykláciou prevádzkou zariadenia na zhodnocovanie odpadov podľa zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a jeho prílohy č. 1 pre činnosť R5 - Recyklácia alebo spätné získavanie iných anorganických materiálov.
27. Objávateľ počas realizácie Diela má právo kontrolovať vykonávanie prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.

28. Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu písomne upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie Diela. V prípade prerušenia prác z tohto dôvodu nie je zhotoviteľ v omeškaní.
29. Nebezpečenstvo škody na Diela, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie Diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia Diela objednávateľom.
30. Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa pracovných porád a kontrol na stavbe, ktoré bude v priebehu realizácie Diela zvolávať objednávateľ. Objednávateľ minimálne 3 pracovné dni vopred písomne oznámi zhotoviteľovi ich presný termín.
31. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce, ochranu zdravia zamestnancov, bezpečnosť technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov a STN, týkajúcich sa činností pri vykonávaní Diela a ochrany životného prostredia. Pokiaľ porušením tejto povinnosti zhotoviteľa vznikne škoda v priestoroch staveniska alebo v jeho blízkosti, náklady spojené s odstránením tejto škody znáša zhotoviteľ.
32. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonávať Dielo, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, jeho riadnym dokončením. Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami ako aj odstránenie všetkých prípadných väd a nedostatkov.
33. Zhotoviteľ 7 pracovných dní pred plánovaným odovzdaním predmetu Zmluvy písomne vyzve objednávateľa k prevzatiu Diela. Najneskôr 3 pracovné dni pred začatím preberacieho konania budú zo strany zhotoviteľa pripravené k nahliadnutiu všetky doklady potrebné k tomuto konaniu.
34. Pre odovzdanie predmetu Zmluvy/Diela platí:
- Zmluvné strany pristúpia k odovzdaniu a prevzatiu Diela potom, ako zhotoviteľ riadne vykoná všetky stavebné a iné práce a dodávky podľa tejto Zmluvy,
 - Zmluvné strany vyhotovia protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu Zmluvy podpísaný osobami oprávnenými konať vo veciach technických. Protokol bude obsahovať najmä základné údaje dokončeného Diela, súpis zistených drobných väd a nedorobkov (ak sa takéto vyskytnú), dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, pričom platí, že ak lehota nebude v protokole uvedená, Zmluvné strany si dohodli lehotu 15 dní, povinnosť zhotoviteľa následne zabezpečiť vydanie právoplatného kolaudačného rozhodnutia/i povolujúceho užívanie Diela, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady,
 - ak objednávateľ odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu Zmluvy, spíšu Zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie,
31. Zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi v 2 vyhotoveniach všetky dokumenty nevyhnutné ku kolaudačnému konaniu a k riadnemu užívaniu a prevádzke Diela, pričom zhotoviteľ zodpovedá za to, že zoznam dokladov uvedených v tomto odseku je úplný a kompletný, a to najmä:
- projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác, zoznam zariadení, ktoré sú súčasťou dodávky, ich pas porty a návody na obsluhu a údržbu v slovenskom jazyku, resp. v inom jazyku ale s prekladom do slovenského jazyka,
 - v prípade potreby overený geometrický plán na vysporiadanie pozemkov a zriadenie vecných bremien

- zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrytých prác,
 - zápisnice o individuálnom a komplexnom vyskúšaní zmontovaných zariadení,
 - doklady o vykonaných funkčných skúškach,
 - východiskové revízne správy elektrických zariadení (v prípade ak Dielo bude tieto zariadenia obsahovať),
 - iné potrebné dokumenty.
32. Na odovzdávanom - preberacom konaní sa preverí, či je záväzok zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v predmete Zmluvy, prevedie sa fyzická kontrola vykonaného Diela, jeho súčasti a príslušenstva, overia sa revízne správy, atesty a komplexné skúšky technologického zariadenia stavby.
33. Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní Diela usporiadať stroje, zariadenia a zvyšný materiál na stavenisku tak, aby Dielo mohlo byť riadne užívané, pričom stavenisko je povinný vypratať do 10 dní odo dňa odovzdania a prevzatia Diela.

Článok VII. Subdodávateľia

1. Zhotoviteľ je oprávnený uskutočňovať Dielo prostredníctvom subdodávateľov za podmienok uvedených v tomto Článku Zmluvy. Zoznam subdodávateľov tvorí Prílohu č. 4 tejto Zmluvy.
2. Každý subdodávateľ, ktorý podľa osobitného predpisu má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, je povinný byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora. Táto povinnosť sa vzťahuje na subdodávateľa po celú dobu trvania zmluvy.
3. Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o každom navrhnutom a Objednávateľom odsúhlasenom subdodávateľovi počas plnenia diela a to bezodkladne, najneskôr v deň nasledujúcim po dni, kedy k zmene došlo.
4. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy, pričom zmenou sa rozumie výmena pôvodne navrhnutého subdodávateľa alebo vstup ďalšieho nového subdodávateľa, je povinný Zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: %-ny podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám, navrhovaných nových subdodávateľov, predmety plnenia a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Každý subdodávateľ, ktorého sa zmena týka musí spĺňa podmienky osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní, pričom oprávnenie zhotovovať práce má subdodávateľ k tej časti predmetu zákazky ktorú má plniť a zároveň subdodávateľ musí spĺňať aj podmienku podľa bodu ods. 1 tohto Článku zmluvy.
5. V prípade akýchkoľvek pochybností zo strany Objednávateľa vzťahujúcich sa ku ktorémukoľvek subdodávateľovi, si Objednávateľ môže overiť sám vyžiadaním si od Zhotoviteľa potrebných dokladov týkajúcich sa preukázania splnenia podmienok podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní u všetkých subdodávateľov.

6. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny podľa tohto Článku, má Objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy.
7. Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť subdodávateľa, ktorý je s ním v obchodnom, súdnom alebo inom spore.

Článok VIII. Platobné podmienky

1. Cena podľa Článku III. tejto Zmluvy bude fakturovaná mesačnými faktúrami za jednotlivé časti Diela samostatne, pričom faktúra(y) bude vystavená na základe Súpisu vykonaných prác za uplynulý kalendárny mesiac odsúhlaseného objednávateľom. Zhotoviteľ vystaví faktúru(y) najneskôr do piatich dní od odsúhlasenia Súpisu vykonaných prác a doručí ju objednávateľovi. Splatnosť vystavených faktúr je 60 dní odo dňa doručenia objednávateľovi. Posledná faktúra bude vystavená v minimálnej výške 10% z celkovej ceny Diela, a to po odovzdaní a prevzatí Diela bez väd a nedorobkov .
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vypracovať Súpis vykonaných prác do vždy 5. dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, za ktorý sa daný Súpis vykonaných prác vyhotovuje. Objednávateľ sa zaväzuje, že v prípade ak stavebný dozor nezistí rozpor medzi vykonanými prácami a Súpisom vykonaných prác, odsúhlasí predložený Súpis vykonaných prác do desiatich dní odo dňa jeho predloženia zhotoviteľom; spravidla tak že Súpis vykonaných prác potvrdí stavebný dozor; ak objednávateľ do desiatich dní odo dňa predloženia Súpisu vykonaných prác neoznámí zhotoviteľovi pripomienky, má sa za to, že s predloženým Súpisom vykonaných prác súhlasí. Ak by objednávateľ mal k predloženému Súpisu vykonaných prác pripomienky, budú odstránené vzájomnou dohodou objednávateľa a zhotoviteľa.
3. Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou právnou úpravou SR a jej prílohu tvorí Súpis vykonaných fakturovaných prác. V prípade, že daňový doklad nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ho na doplnenie a prepracovanie. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre objednávateľa začne plynúť dorúčením doplneného/prepracovaného dokladu objednávateľovi.
4. Zhotoviteľ je povinný pred podpisom tejto Zmluvy doručiť objednávateľovi Zábezpeku na vykonanie prác a na splnenie zmluvných záväzkov (ďalej len „zábezpeka“). Objednávateľ je oprávnený uspokojiť si zo zábezpeky svoje nároky z väd Diela, nároky na zaplatenie zmluvnej pokuty, náhradu škody, náklady vzniknuté v dôsledku odstúpenia od Zmluvy a iné nároky, ktoré nebudú zhotoviteľom riadne a včas uspokojené.
Zábezpeka bude mať formu bankovej záruky vo výške
 - a) 10 % z ceny Diela bez DPH s platnosťou počas celej doby zhotovovania Diela, pričom táto banková záruka musí byť platná a vymáhateľná po celú dobu vykonania Diela, t.j. až pokiaľ zhotoviteľ riadne a včas nevyhotoví a neukončí a objednávateľ takto dokončené Dielo bez väd a nedorobkov neprevezme v súlade s podmienkami tejto Zmluvy.Banková záruka sa bude riadiť ustanoveniami § 313 a nasl. Obchodného zákonníka, musí byť vydaná vo forme a s obsahom akceptovateľným pre objednávateľa ako neodvolateľná a bezpodmienečná banková záruka splatná na prvé písomné požiadanie, podľa ktorej príslušná renomovaná slovenská banka alebo pobočka zahraničnej banky na území Slovenskej republiky vyhlási, že uspokojí objednávateľa na základe písomného oznámenia objednávateľa

adresovaného banke v prípade, že zhotoviteľ porušuje svoje záväzky vyplývajúce mu zo Zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov alebo podľa ustanovení § 306 Obchodného zákonníka bude nepochybné, že zhotoviteľ svoj záväzok nesplní, napr. pri vyhlásení konkurzu. Zhotoviteľ je oprávnený nahradiť bankovú záruku zložením sumy predstavujúcej 10% z celkovej ceny Diela bez DPH do notárskej úschovy, alebo na účet objednávateľa alebo vinkulovaním na svojom účte v banke v prospech objednávateľa a to počas celej doby vykonania Diela. Neposkytnutie zábezpeky tak ako je uvedené v tomto bode sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy a objednávateľ má právo od Zmluvy odstúpiť.

5. Zmluvné strany sa dohodli na garančnej zábezpeke, ktorá predstavuje:

- 5% z celkovej ceny Diela bez DPH.

Zhotoviteľ pred odovzdaním Diela objednávateľovi zabezpečí plnenie svojich povinností v záručnej dobe iným spôsobom písomne akceptovateľným pre objednávateľa, napr. bankovou zárukou vo výške 5 % z celkovej ceny Diela bez DPH, pričom banková záruka musí byť platná počas celej doby záručnej doby.

Článok IX.

Zodpovednosť za vady a záruky

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v Zmluve predpokladaným účelom.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní Diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Záručná doba na stavebné práce je 5 rokov odo dňa prevzatia Diela objednávateľom, na stroje a zariadenia platí záruka daná výrobcom. Presný termín ukončenia záručnej doby zmluvné strany zapíšu do protokolu z odovzdania a prevzatia Diela.
4. Záruka sa vzťahuje na Dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby Diela objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia Diela, resp. poškodenia živelnou pohromou, okrem prípadov ak bude preukázané že k poškodeniu došlo, alebo k nemu došlo vo väčšom rozsahu, v dôsledku nekvalitne vykonaného Diela.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd Diela reklamovaných objednávateľom do 5 dní odo dňa obdržania reklamácie, a vadu odstrániť bezodkladne, najneskôr však do 10 dní od začatia s jej odstraňovaním, ak nedôjde k obojstranne podpísanej dohode o inom termíne.
6. Objávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú záručné vady odstraňovať.
7. V prípade, že zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť odstrániť vady riadne a včas, je objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie vady tretou osobou na náklady zhotoviteľa, alebo od Zmluvy odstúpiť.

Článok X. Zmluvné pokuty a sankcie

1. V prípade, že sa zhotoviteľ dostane do omeškania so splnením povinností podľa Článku IV. ods. 1 tejto Zmluvy, má objednávatel' právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % z celkovej ceny Diela s DPH, a to za každý deň omeškania so splnením tejto povinností.
2. V prípade, že sa zhotoviteľ dostane do omeškania so splnením ktorejkoľvek z povinností definovaných v Článku IX. ods. 5 tejto Zmluvy, má objednávatel' právo na zmluvnú pokutu vo výške 500,- € (slovom: päťsto eur), a to za každý deň omeškania so splnením každej tejto povinností.
3. V prípade, že je objednávatel' v omeškaní s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na úroky z omeškania v zmysle § 369 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov vo výške určenej podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.
4. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý nespĺňa podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 ZVO), má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5 % z ceny Diela vrátane DPH za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností, a to aj opakovane.
5. Právo na náhradu škody nie je vznikom alebo uplatnením nároku na zmluvné pokuty podľa tohto Článku dotknuté.
6. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s dodržaním termínu riadneho zhotovenia a odovzdania Diela stanoveného v Článku IV. ods. 1 tejto Zmluvy, ak takéto omeškanie vzniklo v dôsledku prietáhov prietahmi v kolaudačnom konaní zo strany príslušného správneho orgánu, ktoré neboli zavinené zo strany zhotoviteľa.

Článok XI. Odstúpenie od Zmluvy

1. Od Zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje táto Zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
2. Odstúpenie od Zmluvy môže byť obmedzené na určitú časť zmluvných prác a dodávok.
3. Objednávatel' je oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy úplne alebo čiastočne ak napriek prepracovaniu alebo nápravným opatreniam zhotoviteľa sú práce alebo ich časti vadné v takom rozsahu, že ďalšie plnenie Zmluvy nie je pre objednávatel'a prijateľné.
4. Zhotoviteľ je povinný dbať na dodržiavanie pracovnej disciplíny, opatrení bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov a zamestnancov svojich subdodávateľov (osobitne zákazu požívania alkoholu a omamných látok) a dodržiavať všetky zmluvné podmienky. V prípade, ak objednávatel' zistí, že zamestnanci zhotoviteľa, resp. jeho subdodávateľa závažne porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti práce a ochrany zdravia a požiarnej ochrany, podmienky nakladania s odpadmi, respektíve iné písomne

dohodnuté podmienky, môže objednávateľ odstúpiť od Zmluvy.

5. Odstúpenie od Zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane doručené písomne.
6. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy v prípade podstatného porušenia Zmluvy zo strany zhotoviteľa, za čo sa považujú najmä tieto skutočnosti:
 - ak zhotoviteľ pred nástupom na vykonanie Diela nepreukáže objednávateľovi, že má uzatvorené poisťenie Zmluvy podľa Článku VI. ods. 2 tejto Zmluvy,
 - ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami Zmluvy zastavil realizáciu Diela alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení záväzkov vyplývajúcich z tejto Zmluvy,
 - ak zhotoviteľ neposkytne zábezpeku podľa Článku VIII. ods. 4 tejto Zmluvy a/alebo garančnú zábezpeku podľa Článku VIII. ods. 5 tejto Zmluvy,
 - ak zhotoviteľ bude preukázateľne realizovať Dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami v tejto Zmluve, alebo ak sa vyskytnú vady v plnení, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený a ktoré napriek tomu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej objednávateľom,
 - ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania so zhotovením akejkoľvek etapy Diela podľa stanoveného Harmonogramu prác, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy,
 - ak zhotoviteľ poruší akúkoľvek inú svoju povinnosť vyplývajúcu mu z tejto Zmluvy (ako tie čo sú uvedené vyššie v tomto odseku) a toto porušenie neodstráni ani do 15 dní potom, čo ho objednávateľ na toto odstránenie vyzval resp. v tejto lehote neodstráni negatívne následky tohto porušenia.

Článok XII.

Náhrada škody, právne vzťahy a dôsledky neplnenia Zmluvy

1. V prípade, že jedna zo zmluvných strán neoprávnenne preruší alebo zastaví práce, prip. dôjde k prerušeniu alebo zastaveniu prác z jej viny, zaväzuje sa druhej strane zaplatiť všetky preukázané náklady, ktoré jej v súvislosti s prerušením alebo zastavením vznikli. Vecný rozsah rozpracovanosti nákladov ako aj finančné ohodnotenie bude odsúhlasené štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán. O tejto skutočnosti musí byť uvedený záznam v stavebnom denníku.
2. Každá zo Zmluvných strán má nárok na náhradu škody, vzniknutej v dôsledku porušenia záväzku druhou zmluvnou stranou, a to v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade prerušenia alebo zastavenia prác z akýchkoľvek dôvodov (okrem dôvodov podľa ods. 1 tohto článku Zmluvy), nemá zhotoviteľ voči objednávateľovi nárok na úhradu nákladov počas doby prerušenia alebo zastavenia prác.

Článok XIII.

Záverečné ustanovenia

Rovnopisy

Zmluva sa vyhotovuje v **štyroch exemplároch**, z ktorých si po ich podpise dva ponechá objednávateľ a dva zhotoviteľ.

Zmeny Zmluvy

Zmluvné strany sa dohodli, že túto Zmluvu je možné zmeniť alebo doplniť len formou písomných dodatkov, na ktorých platnosť sa vyžaduje, aby boli riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami Zmluvných strán. K návrhom dodatkov k tejto Zmluve sa Zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 14 dní od doručenia návrhu dodatku. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná zmluvná strana, ktorá ho podala.

Zrušenie Zmluvy

Zmluvné strany sa dohodli, že túto Zmluvu je možné zrušiť len písomnou formou.

Doručovanie

Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek oznámenia, správy a pod. (ďalej aj len ako „**Oznámenia**“) týkajúce sa tejto Zmluvy, si Zmluvné strany budú doručovať niektorým z nasledovných spôsobov: osobne, doporučeným listom s doručenkou, alebo kuriérom na adresy Zmluvných strán a kontaktné údaje uvedené v záhlaví tejto Zmluvy. V prípade, ak zmluvná strana doručuje formou doporučeného listu s doručenkou a zmluvná strana, ktorej je Oznámenie adresované, jeho prijatie odmietne alebo iným spôsobom jeho prijatiu zabráni (neoznámením zmeny jej adresy alebo iných kontaktných údajov), považuje sa na účely tejto Zmluvy za preukázané doručenie vrátane nedoručenej zásielky odosielateľovi podľa poslednej známej adresy takejto zmluvnej strany. To platí aj vtedy, ak je v tejto Zmluve začiatok dohodnutej lehoty viazaný na okamih doručenia písomnosti. V takomto prípade sa za okamih doručenia považuje okamih vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi. Za poslednú známu adresu zmluvnej strany sa považuje adresa pozostávajúca z označenia obce, názvu ulice alebo verejného priestranstva (ak je obec členená na ulice a inak označované verejné priestranstvá), súpisného, popr. i orientačného čísla a poštového smerovacieho čísla a v prípade, ak ide o adresu mimo Slovenskej republiky i označenie štátu, oznámená písomne inej zmluvnej strane, inak adresa, ktorá je uvedená pri každej zo zmluvných strán v záhlaví tejto Zmluvy. Ak niektorá zo zmluvných strán v súlade a za podmienok uvedených v tejto Zmluve oznámi inej zmluvnej strane zmenu adresy, považuje sa za poslednú známu adresu táto oznámená adresa, a to vždy tá, ktorá bola oznámená najneskôr. Pre účely tejto Zmluvy budú Oznámenia považované za doručené dňom:

- potvrdenia doručenia adresátom, alebo dňom odmietnutia prevzatia zásielky adresátom, ak sa doručuje osobne, alebo
- potvrdenia doručenia adresátom alebo dňom odmietnutia prevzatia zásielky adresátom, ak sa doručuje kuriérom, alebo
- potvrdenia doručenia adresátom alebo dňom odmietnutia prevzatia zásielky adresátom, ak sa doručuje doporučenou poštovou zásielkou s doručenkou.

Počítanie lehôt

Na účely tejto Zmluvy sa do lehoty určenej podľa dní nezapočítava deň, kedy došlo ku skutočnosti určujúcej začiatok lehoty. Koniec lehoty určenej podľa týždňov, mesiacov alebo rokov pripadá na deň, ktorý sa pomenovaním alebo číselným označením zhoduje s dňom, na ktorý pripadá udalosť, od ktorej sa lehota začína. Ak nie je takýto deň v poslednom mesiaci, prípadne koniec lehoty na jeho posledný deň. Ak posledný deň lehoty pripadne na sobotu, nedeľu alebo sviatok, je posledným dňom lehoty najbližší nasledujúci pracovný deň.

Povinnosť mlčanlivosti

Zmluvné strany vyhlasujú, že táto Zmluva, ako aj jej časti a informácie, dáta a skutočnosti nadobudnuté niektorou zo zmluvných strán na základe a/alebo v spojení s touto Zmluvou, nemôžu byť sprístupnené tretím osobám bez predchádzajúceho písomného súhlasu ďalšej zmluvnej strany.

Každá zo zmluvných strán berie na vedomie, že za dôverné informácie sa v právnom vzťahu založenom touto Zmluvou považujú informácie, ktorých obsahom sú majetkové pomery ďalšej zmluvnej strany a všetky ďalšie informácie, ktoré vypovedajú o osobnom a majetkovom postavení zmluvnej strany a členov jeho rodiny, o predmete Zmluvou dojednaného obchodu a iné informácie, ktoré sú mu objektívne spôsobilé prívodiť ujmu alebo narušiť intímnu sféru zmluvnej strany. Každá zo zmluvných strán je povinná zachovávať mlčanlivosť o dôverných informáciách a chrániť ich pred neoprávneným, úplným alebo čiastočným, sprístupnením tretím osobám bez predchádzajúceho písomného súhlasu dotknutej zmluvnej strany. Povinnosť mlčanlivosti sa neaplikuje v prípade, ak zmluvná strana zodpovedne preukáže, že:

- je povinná predmetnú dôvernú informáciu sprístupniť na základe zákona alebo
- dôverná informácia sa stala všeobecne známa.

V prípade, ak zmluvná strana má v úmysle dôvernú informáciu sprístupniť, je povinná o tom bez zbytočného odkladu informovať vopred ďalšiu zmluvnú stranu. Za porušenie povinnosti mlčanlivosti sa nepovažuje, ak je dôverná informácia sprístupnená v potrebnom rozsahu právnomu zástupcovi, daňovému poradcovi alebo auditorovi zmluvnej strany, ak tieto osoby budú preukázateľne zaviazané zmluvnou stranou k povinnosti mlčanlivosti. Za porušenie povinnosti zachovávať mlčanlivosť podľa tejto Zmluvy sa nepovažuje ani poskytnutie informácií orgánom štátnej správy, samosprávy, prokuratúry alebo iným právnickým osobám a fyzickým osobám, ktorým zákon zveruje rozhodovanie o právach a povinnostiach, za podmienky, že poskytnutie informácie súvisí s činnosťou subjektu, ktorému sa informácia poskytuje. Za porušenie povinnosti zachovávať mlčanlivosť sa tiež nepovažuje poskytnutie informácií tam, kde to prikazuje právny poriadok Slovenskej republiky.

Vyššia moc

Pre účely tejto Zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle Zmluvných strán, a Zmluvné strany ich nemôžu ovplyvniť, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy atď. Ak sa splnenie tejto Zmluvy stane nemožným v dôsledku vyskytnutia sa vyššej moci, zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť na vyššiu moc odvolať, je povinná do dvoch mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci požiadať ďalšiu zmluvnú stranu o úpravu Zmluvy v tej časti, ktorá bola vyskytnutím sa prípadu vyššej moci dotknutá. Ak nedôjde k dohode, má zmluvná strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od Zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení.

Notifikačné povinnosti

Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa budú počas realizácie tejto Zmluvy oboznamovať o všetkých skutočnostiach spôsobilých mať vplyv na realizáciu práv a povinností vyplývajúcich z právnych vzťahov založených touto Zmluvou. Zmluvné strany sa tiež zaväzujú, že bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote 30 dní, sa budú vzájomne oboznamovať o všetkých skutočnostiach spôsobilých mať vplyv na práva a právom chránené záujmy inej zmluvnej strany.

Súčinnosť

Zmluvné strany sa zaväzujú, že si budú počas realizácie tejto Zmluvy poskytovať všetku vzájomnú súčinnosť potrebnú k dosiahnutiu splnenia oprávnení a záväzkov vyplývajúcich z tejto Zmluvy. Súčinnosť si budú poskytovať bezprostredne po tom, čo budú inou zmluvnou stranou na jej poskytnutie vyzvané.

Riešenie sporov

Zmluvné strany sa dohodli, že všetky rozpory vyplývajúce z plnenia Zmluvy, budú riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním. Až v prípade, ak nedôjde k dohode, uplatní

ktorákoľvek zo zmluvných strán svoje práva zo Zmluvy na príslušnom súde, prípadne inom príslušnom orgáne.

Nadpisy

Zmluvné strany vyhlasujú, že nadpisy jednotlivých článkov a ustanovení tejto Zmluvy slúžia len na informačný účel a nezakladajú Zmluvným stranám žiadne práva ani povinnosti.

Zánik Zmluvy

Zánik tejto Zmluvy sa nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej jej porušením, ani zmluvných ustanovení týkajúcich sa voľby práva alebo voľby zákona, riešenia sporov medzi Zmluvnými stranami a iných ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle strán alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení Zmluvy.

Započítanie

Zmluvné strany sú oprávnené jednostranne započítať svoje vzájomne pohľadávky, ktoré vzniknú ktorejkoľvek zo zmluvných strán v súvislosti s touto Zmluvou. Zápočet vzájomných pohľadávok je možný najmä na základe písomnej dohody oboch Zmluvných strán.

Zmluvná pokuta

Akákoľvek zmluvná pokuta uvedená v tejto Zmluve je splatná momentom porušenia povinnosti zmluvnou stranou, na ktorú sa viaže vznik nároku inej zmluvnej strany na zaplatenie zmluvnej pokuty. Ustanoveniami o zmluvnej pokute nie je žiadnym spôsobom dotknuté právo oprávnenej zmluvnej strany domáhať sa od druhej zmluvnej strany náhrady škody, ktorá porušením dohodnutej povinnosti vznikne, a to aj vo výške presahujúcej dojednanú zmluvnú pokutu.

Zmeny právneho poriadku

Ak počas realizácie tejto Zmluvy, alebo počas realizácie zmlúv uzatvorených na jej základe, dôjde k takým zmenám v právnom poriadku Slovenskej republiky, ktorých uplatňovanie by viedlo k podstatnej zmene práv a povinností z nich vyplývajúcich, k podstatnému poškodeniu niektorej zo zmluvných strán alebo by bol zmarený účel tejto Zmluvy, zaväzujú sa Zmluvné strany uzatvoriť bez zbytočného odkladu po nadobudnutí účinnosti príslušnej právnej normy dodatok k Zmluve, ktorým sa uvedú príslušné ustanovenia Zmluvy do súladu s novou právnou úpravou. Ak nedôjde k dohode o dodatku, má zmluvná strana, ktorá prejavila o jeho uzatvorenie záujem, právo odstúpiť od Zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení.

Prechod práv a povinností

Zmluvné strany sa dohodli, že práva a povinnosti z tejto Zmluvy prechádzajú na právnych nástupcov Zmluvných strán. Riadne zabezpečenie takéhoto prechodu je povinnosťou dotknutej zmluvnej strany.

Interpretácia

Každé ustanovenie tejto Zmluvy sa, pokiaľ je to možné, interpretuje tak, že je účinné a platné podľa platných právnych predpisov. Pokiaľ by však niektoré ustanovenie tejto Zmluvy bolo podľa platných právnych predpisov nevymožiteľné alebo neplatné, bude neúčinné iba v rozsahu tejto nevymožiteľnosti alebo neplatnosti a ostatné ustanovenia tejto Zmluvy budú i naďalej záväzné a v plnom rozsahu platné a účinné. V prípade takejto nevymožiteľnosti alebo neplatnosti budú Zmluvné strany v dobrej viere rokovať, aby sa dohodli na zmenách alebo doplnkoch tejto Zmluvy, ktoré sú potrebné na realizáciu zámerov tejto Zmluvy z hľadiska tejto nevymožiteľnosti alebo neplatnosti.

Platnosť a účinnosť

Zmluva podlieha zverejneniu v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení. Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po jej zverejnení.

Platnosť uvedených údajov

Zmluvné strany vyhlasujú, že údaje uvedené v záhlaví tejto Zmluvy sú v súlade so skutočným stavom platným v čase uzavretia Zmluvy. Zmluvné strany sú povinné oznámiť zmenu príslušných údajov bezodkladne písomne inej zmluvnej strane, pokiaľ tak neučinia, nemôžu sa domáhať voči inej zmluvnej strane žiadnych nárokov spojených s touto zmenou.

Vyhlásenia Zmluvných strán

Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná vôľnosť nie je obmedzená, ich zmluvné prejavy sú určité a zrozumiteľné. Zmluva je uzavretá za vzájomne dohodnutých podmienok, nie v tiesni, omyle alebo za nápadne nevýhodných podmienok.

Právna úprava

Práva a povinnosti Zmluvných strán, ktoré vzniknú z právneho vzťahu založeného touto Zmluvou, ňou neupravené, sa spravujú ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov. Ak niektoré ustanovenia tejto Zmluvy neskôr stratia účinnosť, použije sa právna úprava, ktorá sa najviac približuje zmyslu a účelu tejto Zmluvy. Pokiaľ neexistuje aplikovateľná právna úprava, bude sa postupovať podľa obchodných zvyklostí v príslušnej oblasti.

Voľba práva a právomoci

Zmluva sa uzatvára podľa právneho poriadku Slovenskej republiky a právny poriadok Slovenskej republiky je rozhodujúcim právnym poriadkom pre úpravu všetkých vzťahov založených touto Zmluvou. Zmluvné strany sa dohodli, že právomoc na rozhodovanie sporov, ktoré vzniknú alebo môžu vzniknúť z právnych vzťahov založených touto Zmluvou, majú všeobecné súdy Slovenskej republiky.

Súčasť Zmluvy

Neoddeliteľnými súčasťami tejto Zmluvy sú:

Príloha č. 1 – Harmonogram prác

Príloha č. 2 – Ponukový rozpočet

Príloha č. 3 – Identifikácia projektovej dokumentácie

Príloha č. 4 – Zoznam subdodávateľov

Príloha č. 5 – Oznámenie k ohláseniu stavebných úprav zo dňa 20.04.2022

[Podpisy Zmluvných strán na nasledujúcej strane]

V *Prekážka*....., dňa19.07.2024

V Košiciach, dňa 19.07.2024


Za objednávateľa:





Za zhotoviteľa:




Správa ciest
Trenčianskeho samosprávneho kraja
Ing. Radovan Karkuš
riaditeľ


EUROVIA SK, a.s
Ing. Daniel Hanko
člen predstavenstva



EUROVIA SK, a.s
Mgr. Lenka Šimková
člen predstavenstva



příloha č. 1



Rekonstrukcia úsekov cesty č. III/1804 pred obcou Temeš

	1										2										3										4										5										6																																																	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100
Objekt SO 01 - Rekonstrukcia úseku cesty v km 0,345 - 0, 482,00																																																																																																				
Zemné práce																																																																																																				
Základy																																																																																																				
Zvislé a kompletne kontrukcie																																																																																																				
Komunikácie																																																																																																				
Ostatné kontrukcie a práce																																																																																																				
Objekt SO 02 - Rekonstrukcia úseku cesty v km 1,015 SO - 1,148 SO																																																																																																				
Zemné práce																																																																																																				
Základy																																																																																																				
Zvislé a kompletne kontrukcie																																																																																																				
Komunikácie																																																																																																				
Ostatné kontrukcie a práce																																																																																																				
Objekt SO 03 - Rekonstrukcia úseku cesty v km 1,436 SO - 1,556 SO																																																																																																				
Zemné práce																																																																																																				
Základy																																																																																																				
Zvislé a kompletne kontrukcie																																																																																																				
Komunikácie																																																																																																				
Ostatné kontrukcie a práce																																																																																																				

Zhotoviteľ si vyhradzuje právo na zmenu harmonogramu v prípade nepriaznivého počasia alebo iných nepredvídateľných okolností

Ing. Daniel Hanko, člen predstavenstva

3)

14

Mgr. Lenka Šímová, člen predstavenstva

KRYCÍ LIST STAVBY

Názov stavby **Rekonštrukcia úsekov cesty č. III/1804 pred obcou Temeš**

JKSO

[Blank Box]

EČO

Miesto

cesta č. III/1804 pred obcou Temeš

Objednávateľ **Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja**

Projektant **[Blank Box]**

Zhotoviteľ **EUROVIA SK, a.s.**

Spracoval **[Blank Box]**

IČO

IČ DPH

37915568

31651518

2020490274

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

[Blank Box]

15.3.2024

[Blank Box]

[Blank Box]

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	95 872,15	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00	
2		Montáž	375 003,04	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00	
4		Montáž	0,00	11				16	Vplyv prostredia		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00	
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		470 875,19	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00	
Projektant								D Celkové náklady				
Dátum a podpis				Pečiatka				23 Súčet 7, 12, 19-22				470 875,19
Objednávateľ								24 ^{DP} _H 20,00 % z 470 875,19				94 175,04
Dátum a podpis				Pečiatka				25 Cena s DPH (r. 23-24)				565 050,23
								E Prípochty a odpočty				
								26 Dodávky objednávateľa				0,00
								27 Kľzavá doložka				0,00
								28 Zvýhodnenie				0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia úsekov cesty č. III/1804 pred obcou Temeš

Objednávateľ: Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Miesto: cesta č. III/1804 pred obcou Temeš

Dátum: 15.3.2024

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Rekonštrukcia úsekov cesty č. III/1804 pred obcou Temeš	470 875,19	94 175,04	565 050,23
SO 01	SO 01 - Rekonštrukcia úseku cesty v km 0,345 - 0,482 00	172 472,05	34 494,41	206 966,46
SO 02	SO 02 - Rekonštrukcia úseku cesty v km 1,015 50 - 1,148 50	154 086,31	30 817,26	184 903,57
SO 03	SO 03 - Rekonštrukcia úseku cesty v km 1,436 00 - 1,556 00	144 316,83	28 863,37	173 180,20

Celkom

470 875,19 94 175,04 565 050,23

Odberteľ: Správa ciest TSK
 Projektant: MALASTAV s.r.o.
 Dodávateľ: EUROVIA SK, a.s.

Spracoval: Ing. Jozef Ďurech
 JKSO :
 Dátum: 09.03.2022

Stavba :Rekonštrukcia úsekov cesty č. III/1804 pred obcou Temeš
 Objekt :SO 01 - Rekonštrukcia úseku cesty v km 0,345 - 0,482 00

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remedia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špeciálny materiál	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
1 - ZEMNE PRÁCE									
1	272	113107341	Odstánenie podkl. alebo krytov žvižných hr. do 5 cm *Skládka B - pravý jazd.pruh* 450,0*1 = 450,000	450,000	m2	1,17	526,50		526,50
2	272	113107343	Odstánenie podkl. alebo krytov žvižných hr. nad 10 do 15 cm *Skládka B-pravý jazd.pruh* 450,0*1 = 450,000	450,000	m2	1,73	778,50		778,50
3	272	113151414	Frézovanie žv. krytu hr. 3-8 cm	450,000	m2	1,49	670,50		670,50
4	002	113152111	*Skládka A-ľavý jazd.pruh* 450,0*1 = 450,000	135,000	m3	3,80	513,00		513,00
5	001	122202201	Odstánenie podkladov spevnených plôch zo štrkových vrstiev *Odstán, podklad štrk. vrstiev-pravý jazd.pruh* 135,0*1 = 135,000	30,000	m3	4,62	138,60		138,60
6	001	122202203	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3 *Odkop v miesle zhot.štrk.krajnice* 30,0*1 = 30,000	1 095,000	m3	4,67	5 332,65		5 332,65
7	001	122202209	Odkopávky svahtu je stánov. z pleš.razov* 1095,0*1 = 1095,000 Príplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty 1095,0+30,0 = 1125,000	1 125,000	m3	0,23	258,75		258,75
8	001	125203201	Čistenie, prehĺbenie jstev, príkopov a rýpov v horn. tr. 3 do 100 m3 *Prehĺbenie rýpki km 0,340 00-0,500 00* 160,0*0,75*0,30 = 36,000	36,000	m3	3,47	124,92		124,92
9	272	151101201	Zhotovenie paženia silien výkopu príložné hl. do 4 m 147,0*2,2 = 323,400	323,400	m2	2,70	673,18		673,18
10	272	151101211	Odstánenie paženia silien výkopu príložné hl. do 4 m	323,400	m2	1,12	362,21		362,21
11	001	151101401	Zhotovenie vzoprelia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	323,400	m2	2,89	934,63		934,63
12	001	151101411	Odstánenie vzoprelia silien príložného paženia hĺbka do 4 m	323,400	m2	0,29	93,79		93,79
13	272	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4 135,0+1095,0+30,0 = 1260,000	1 260,000	m3	3,62	4 613,20		4 613,20
14	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 1260,0-30,0+35,0+250,0 = 945,000	945,000	m3	3,75	3 543,75		3 543,75
15	272	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4 10*1195,0 = 11950,000	11 950,000	m3	0,33	3 943,50		3 943,50
16	001	167101103	Skládanie alebo prekládanie výkopu v horn. tr. 1-4	1 260,000	m3	1,41	1 776,60		1 776,60

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

STRCP - lig. čírech	Par. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
17	001	171101107		Násyp z hornín štrkových zhutn. po vstvách hr. max 230mm na Edel,2=80 MPa	750,000 m3	m3	2,41	1 807,50		1 807,50
18	MAT	583435691		*Podložie - posyp pod výstuž blok - TS* 147,0*(3,35+3,5)*2*1,45+19,961 = 750,000 Zásypová zemina zo štrkového materiálu G3 G-F s od. tlážou 20 kN/m3 fr.(0-63)mm	1 377,750 t	t	5,39	7 426,07		7 426,07
19	272	171201201		750,0*1,837 = 1377,750 Uloženie výkopku na skládku	945,000 m3	m3	0,86	812,70		812,70
20	231	171203112		Uloženie výkopku vo svahtu 1:5-1:2	250,000 m3	m3	0,95	247,00		247,00
21	001	174101104		Zásyp zhutnený - spätné zásypy výkopancu, vyčistenou zeminou okolo obrubníkov (krajnice), terénne úpravy	30,000 m3	m3	4,71	141,30		141,30
22	253	174105112		*Spälné zásypy - TS* 30,0*1 = 30,000 Zásyp - prísypenie blokov svahtu zeminou so zhutn.	35,000 m3	m3	4,98	174,30		174,30
23	231	180405112		*Prísypenia blokov svahtu* 35,0*1 = 35,000 Zalúčenie trávnika v prefab. blokoch výšvom semená svaht 1:5-1:2	180,000 m2	m2	8,93	1 607,40		1 607,40
24	MAT	005724300		*Zatravnění svahtu v prefa bloky* 180,0*1 = 180,000 Zmes trávna parková okrasná šerľová	11,340 kg	kg	8,69	98,54		98,54
25	001	181201105		180,0*1,05*0,06 = 11,340 Úprava pláne podkladu pod komunikáciu (štrkopieskový podsyp) v horn. tr. 1-4 so zhutn. na Edel,2 = 80 MPa	763,000 m2	m2	0,37	282,31		282,31
26	001	181301102		*Skládka B* 700,0*1,09 = 763,000 Rozprestrelie ornico, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	180,000 m2	m2	1,63	293,40		293,40
27	MAT	5812A0101		Zemina kompost (humus) 180,0*0,05 = 9,000	9,000 m3	m3	16,50	148,50		148,50
28	MAT	5812A0104		Zemina čierňa (ornica) 180,0*0,10 = 18,000	18,000 m3	m3	16,50	297,00		297,00
29	231	182001122		Próbna úprava terénu, nerovnosti do +-150 mm vo svahtu 1:5-1:2 1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	180,000 m2	m2	0,36	64,80		64,80
					38 085,10			30 114,99		38 085,10
2 - ZÁKLADY								493,00		493,00
30	002	288971225		Zhotovenie vstvy z geotextílie v sklone do 1:2,5 na zhut. štrkopieskový podsyp v podlaži	725,000 m2	m2	0,68	493,00		493,00
31	MAT	693103610		*Celková plocha geokompozit - TS* 725,0*1 = 725,000 Geokompozit drenážny GMFL 5 geotiel s PP geotextiliou a hydroizolačnou fóliou - typ B*	797,500 m2	m2	3,30	2 631,75		2 631,75
32	002	289971231		725,0*1,1 = 797,500 Zhotovenia vstvy z geotextílie medzi kamenným blokom a násypom	570,000 m2	m2	0,68	387,60		387,60
33	MAT	673521560		Geotextília neľkáňá, separačno-filtračná TNT PP 200A 570,0*1,05 = 598,500	598,500 m2	m2	0,67	401,00		401,00

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

STROP - Ing. Úrečň		Kód položky		Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer		2 - ZÁKLADY spolu:		Množstvo výmera		Menná jednotka		Jednotková cena		Konštrukcie		Špecifikovaný materiál		Spolu	
Por. číslo	Kód cen.	Kód	číslo																
									3 913,35					800,60			3 032,75		3 913,35

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

Montáž prefabrik. výstuž. blok z kamenným liacom z dvojbokrovej šesťstrannej oceľovej sieť, povrch úprava ZN+5%AL+POLIMAC.

34 015 32721611R

Kamen. výpaň výstuž. blokov - TS 157*1,233+0,05 = 185,000

35 MAT 313111021

Prefabrik. výstuž. blok MINERAL GREEN TERRAMESH SYSTEM, typ siete 6x10, priemer drôtu 2,73,7 mm, bez kameniva

Skład lic. prvku výstuž. blokov - TS 150,0*1 = 150,000

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:

5 - KOMUNIKÁCIE

36 221 564782112

Úprava štrkopieskový podsyp SP fr.(0-63)mm, zhutn. na Edel=45 MPa

Składba B-zhutin-podložka-TS 210,000,3 = 700,000

37 221 564861113

Podklad zo štrkodrtie ŠD fr.(0-32) zhutn. na Edel,2 = 90 MPa, hr. 220 mm

Składba B - Komunikácia-nová koňár.vozovky 456,0*1,09 = 497,040

38 221 567133115

Podklad z kameniva spevn. cementom stromelená zmes C8CM C8/10 zhutn podľa STN, hr. 200 mm

Składba B-Komunikácia-nová koňár.vozovky 456,0*1,05 = 478,800

39 221 569831111

Spevnenie krajnic alebo komunik. štrkodrtou fr.(0-22), hr. 100 mm

Dospávka krajnic - ľavá strana š.0,5m, pravá strana š.1,5m 308,0*1 = 308,000

40 221 57270211R

Podkladný štrkopieskový podsyp SP fr.(0-63) hr.300 mm, zhutn. na Edel=45 MPa, Edel/2(Esf,1)=Max 2,6

Pod výstuž. blok - TS 210,0*1 = 210,000

Pod krajnicu-ľavý jazd.pruh 7,5*1 = 7,500

41 221 572972203

Trvalo pružná asfaltová zálievka

Prac.škály, zálievka napoj.na pôvod.cestu 160,0*1 = 160,000

Postrek živčiny spojovací z cestného asfaltu C50BP4, 0,5-0,7 kg/m2

Składba A+B (456,0+456,0)*2 = 1824,000

43 221 577144131

Asfaltový betón ACo 11-I PMB 45/80-75 (ABS I) vrstva obrusná z modif. asfaltu, hr. 50 mm

Składba A-Komunikácia-rekonštr.ľavý jazd.pruh - výkaz výmer - v.š.01

ZÚ km 0,345 00 - km 0,492 00 147,0*3,0+15,0 = 456,000

Składba B-Komunikácia-nová koňár.vozovky-pravý jazd.pruh - v.š.01

ZÚ km 0,345 00 - km 0,492 00 147,0*3,0+15,0 = 456,000

Asfaltový betón ACL 16-I PMB 45/80-75 (ABH I) vrstva ložná z modif. asfaltu, hr. 30-80 mm

44 221 577155132

13,40

456,000 m2

6 110,40

6 110,40

135,30

185,000 m3

25 030,50

25 030,50

159,50

150,000 kus

23 925,00

23 925,00

25 030,50

48 955,50

23 925,00

48 955,50

6 335,00

700,000 m2

6 335,00

4 438,57

497,040 m2

4 438,57

10 495,30

478,800 m2

10 495,30

1 401,40

308,000 m2

1 401,40

4 574,03

217,500 m3

4 574,03

568,00

160,000 m

568,00

1 477,44

1 624,000 m2

1 477,44

13 224,00

912,000 m2

13 224,00

Přehľad rozpočtových nákladov v EUR

STROP - Ing. Durech

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, namesta, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
45	221	577156133	*Skladba A - Komunikácia - rekonštrukcia, ľavý jazdný pruh* *ZU km 0,345 00 - km 0,492 00* 147,0*3,0+15,0 = 456,000 Asfaltový betón ACL 16-I PMB 45/60-75 (ABH I) vrstva ložná z modif. asfaltu, hr. 80 mm	456,000 m2		19,95	9 097,20		9 097,20
46	221	564921145	*Skladba B - Komunikácia - nová kontr.vozovky, pravý jazdný pruh* *ZU km 0,345 00 - km 0,492 00* 147,0*3,0+15,0 = 456,000	1,000 kp		275,00	275,00		275,00
47	221	564921212	Montáž a demontáž dočasného dopravného značenia - DDZ Statická dosková zaťažovacia skúška podlažia, poškodených vrstiev ostatnej konštrukcie	4,000 kus		187,00	748,00		748,00
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	58 744,34			58 744,34	0,00	58 744,34
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE						
48	221	911331112	Zvodidlo oceľ.jednostr. JSN H 2/N 1 so zabaranením a obetou stĺpkov pri vzdialenosti 2m, v. stĺpkov a odraziek na pásnici	150,000 m		56,65	8 497,50		8 497,50
49	221	915711111	Vodorovná značenie krytov striek. farbou, deliaca čiaru š. 120 mm *601* 180,0*1 = 180,000	180,000 m		1,38	248,40		248,40
50	221	915719111	Príplatok za reflexnú úpravu bielejlinovú, deliaca čiaru š. 120 mm	180,000 m		0,12	21,60		21,60
51	221	915791111	Predznač. pre vodor. značenie z náter. hmôt, deliaca čiaru, vodlaca pásiky	180,000 m		0,12	21,60		21,60
52	272	919735111	Rezanie stávejúceno žvižného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	159,000 m		2,15	341,85		341,85
53	013	976071112	Vybúranie jstev. oceľ. zvodidla so stĺpkmi	150,000 m		8,06	1 209,00		1 209,00
54	272	979082212	Vodorovná doprava sule po suchu do 50 m	454,200 t		1,89	858,44		858,44
55	272	979082213	Vodorovná doprava sule po suchu do 1 km	454,200 t		3,78	1 716,88		1 716,88
56	272	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sule 20*454,20 = 9084,000	9 084,000 t		0,32	2 906,88		2 906,88
57	272	979087212	Nakladanie sule na dopravný prostriedok	454,200 t		1,91	867,52		867,52
58	013	979118705	Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.skld.-asfalt Z - zvláštny odpad 450,0*[0,098+0,128+0,316] = 243,900	243,900 t		1,85	451,22		451,22
59	272	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sule na urč.skld. - z demol.vozoviek *O*-ost.odpad 454,20+243,90 = 210,300	210,300 t		3,85	809,66		809,66
60	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	945,000 m3		3,85	3 638,25		3 638,25
61	221	998225111	Príplatok za uloženie vykopanej zeminy Príplatok za ulož.a znešk.stav.sule na urč.skld.-asfalt Z - zvláštny odpad 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	3 385,594 t 22 773,76		0,35	1 184,95 22 773,76	0,00	22 773,76
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	172 472,65			137 544,19	34 927,86	172 472,05
			Za rozpočet celkom	172 472,65			137 544,19	34 927,86	172 472,05

Odberateľ: Správa ciest TSK
Projektant: MALASTAV s.r.o.
Dodávateľ: EUROVIA SK, a.s.

Stavba :Rekonštrukcia úsekov cesty č. III/1804 pred obcou Temeň
Objekt :SO 02 - Rekonštrukcia úseku cesty v km 1,015 50 - 1,148 50

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Pr. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, staviteľného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konstruktívne	Špecifikovaný materiál	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSJ									
1 - ZEMNE PRÁCE									
1	272	113107341	Odstáranie podkl. alebo krytov živičných tr. do 5 cm	400,000	m2	1,17	466,00		468,00
			Výbir asfalt.povrchu-ľavý jazd.pruh 400,0*1 = 400,000						
2	272	113107343	Odstáranie podkl. alebo krytov živičných tr. nad 10 do 15 cm	420,000	m2	1,73	726,60		726,60
			Odstáran. vrch.konstr.vozovky-ľavý jazd.pruh 420,0*1 = 420,000						
3	272	113151414	Frezovanie žv. krytu tr. 3-8 cm	420,000	m2	1,49	625,80		625,80
			Skladba A-pravý jazd.pruh 420,0*1 = 420,000						
4	002	113152111	Odstáranie podkladov tpevných plôch zo štrkových vrstiev	120,000	m3	3,80	456,00		456,00
			Kubátúra je stanov.z. priech.rezov-ľavý jazd.pruh 120,0*1 = 120,000						
5	001	122202201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3	25,000	m3	4,62	115,50		115,50
			Odkop v miesle zhot.krajnice 25,0*1 = 25,000						
6	001	122202202	Odkopávky svahu pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	960,000	m3	4,87	4 772,60		4 772,60
			Odkop svahu zo strany potočka - kubatúra stan.z. priech.rezov 960,0*1 = 960,000						
7	001	122202209	Príplatok za lepkosť horn. tr. 3 pre cesty	1 065,000	m3	0,23	231,15		231,15
			960,0+25,0 = 1005,000						
8	001	125203201	Čistenie, prehĺbenie jectv. priekop a rigolov v horn. tr. 3 do 100 m3	36,000	m3	3,47	124,92		124,92
			km 1,010 00-1,150 00 160,0*0,75*0,3 = 36,000						
9	272	151101201	Zhotovenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	292,600	m2	2,70	790,02		790,02
			133,0*2,2 = 292,600						
10	272	151101211	Odstáranie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	292,600	m2	1,12	327,71		327,71
11	001	151101401	Zhotovenie vzoprežia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	292,600	m2	2,89	845,61		845,61
12	001	151101411	Odstáranie vzoprežia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	292,600	m2	0,29	84,85		84,85
13	272	152301102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	1 125,000	m3	3,82	4 297,50		4 297,50
			120,0+980,0+25,0 = 1125,000						
14	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	870,000	m3	3,75	3 262,50		3 262,50
			1125,0-27,0+35,0+193,0 = 870,000						
15	001	167101103	Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	1 125,000	m3	1,41	1 586,25		1 586,25
16	001	171101107	Návozy z hornín štrkových zhutn. po vstiahč max 200mm na Edaj,2 = 80 MPa	675,000	m3	2,41	1 626,75		1 626,75

STROP - Ing. Úrechi

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavetného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
17	MAT	583436691	*Zásyp konštr.násypu-výkaz výmer-TS 133,0*3,5*1,42+13,99 = 675,000 Zásypové zemina zo štrkového materiálu G3 G-F s objem.ťažbou 20 kN/m ³ F:(0-63) mm	1 239,975	1	5,39		6 863,47	6 863,47
18	272	171201201	675,0*1,837 = 1239,975 Uloženie výkopku na skládke	870,000	m ³	0,86	748,20		748,20
19	231	171203112	Uloženie výkopku vo svahtu 1:5-1:2	193,000	m ³	0,95	183,35		183,35
20	001	174101104	Zásyp zhutnený - spätné zásypy vykopanou, vytriedenou zemínou okolo krajnice, terénne úpravy	27,000	m ³	4,71	127,17		127,17
21	253	174105112	*Spätné zásypy v oblasti krajnice* 27,0*1 = 27,000 Zásyp - prispkanie blokov svahtu zemínou so zhutn.	35,000	m ³	4,98	174,30		174,30
22	231	180405112	*Prispkanie blokov svahtu* 35,0*1 = 35,000 Založenie trávniku vo veget. prifažb. blokom výšvom semená svaht 1:5-1:2	210,000	m ²	8,93	1 875,30		1 875,30
23	MAT	005724300	*Sadové úpravy svahtu za výstuž.blokom* 210,0*1 = 210,000 Zmes trávna parková okrasná tieňová	13,230	kg	8,69		114,97	114,97
24	001	181201107	210,0*1,05*0,06 = 13,230 Úprava pláne podkladu pod komunikáciu v horn. tr. 1-4 so zhutn. na Edel,2 = 80 MPa	708,500	m ²	0,37	262,15		262,15
25	001	181301102	*Skládka B* 650,0*1,09 = 708,500 Rozprestratie ornice, sklon do 1:5 do 500 m ² hr. do 15 cm	210,000	m ²	1,63	342,30		342,30
26	MAT	5812A0101	Zemina kompost (humus) 210,0*0,05 = 10,500	10,500	m ³	16,50		173,25	173,25
27	MAT	5812A0104	Zemina čierna (ornica) 210,0*0,1 = 21,000	21,000	m ³	16,50		346,50	346,50
28	231	182001122	Plôšná úprava terénu, nerovnosti do ~150 mm vo svahtu 1:5-1:2 1 - ZEMNE PRÁCE apolii:	210,000	m ²	0,36	75,60		75,60
				31 448,32			24 130,13	7 318,19	31 448,32
29	002	286971225	2 - ZÁKLADY Zhotovenie vrstvy z geotextílie v sklene do 1:2,5 na zhutn. šírospieskový podsyp v podlaži	655,000	m ²	0,68	445,40		445,40
30	MAT	683103610	*Podlažie násypu-výťaž.separačný geokompozit* 655,0*1 = 655,000 Geokompozit drenážny GMFL 5 geotextílie s PP geotextíliou a hydroizolačnou fóliou - typ "B"	720,500	m ²	3,30		2 377,65	2 377,65
31	002	286971231	655,0*1,1 = 720,500 Zhotovenie vrstvy z geotextílie medzi kamenným blokom a násypom	510,000	m ²	0,68	346,80		346,80
32	MAT	673521560	*Rozhranie medzi kamenným blokom a násypom* 510,0*1 = 510,000 Geotextília netkaná, separačná, filtračná TNT PP 200A	561,000	m ²	0,67		375,87	375,87
			510,0*1,1 = 561,000						

STROP - Ing. Ďurech

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Mierná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcia	Špecifikovaný materiál	Spolu
				2 - ZÁKLADY spolu:		3 545,72	792,20	2 753,52	3 545,72
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE									
33	015	327216121	Montáž prefabrik. výstuž. bloku s kamenným lícem z dvojzárkovej šesťhrannej oceľ. siete, povrch úprava ZN+5%AL +Polinac	165,000	m3	135,30	22 324,50		22 324,50
34	MAT	313111021	*Kamen. vápň. výstuž. blokov - TS* 135*1,222+0,03 = 165,000 Prefabrik. výstuž. blok MINERAL GREEN TERRAMESH SYSTEM typ siete 8x10, priemer drôtu 2,75, 7mm, bez kameniva	135,000	kus	159,50		21 532,50	21 532,50
				3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:		43 857,00	22 324,50	21 532,50	43 857,00
5 - KOMUNIKÁCIE									
35	221	564782112	Úprava štruktúrovaného podsypu ŠP fr.(0-63)mm, zhutn. na Edel,2=45 MPa	650,000	m2	9,05	5 882,50		5 882,50
36	221	564861113	195,00,3 = 650,000 Podklad zo štruktúry ŠD fr.(0-32), zhutn. na Edel,2 = 90 MPa, hr. 220 mm	451,250	m2	8,93	4 029,75		4 029,75
37	221	567133115	*Skladba B - nová konštr. vozovky* 414,0*1,09 = 451,250 Podklad z kameniva spevn. cementom smiešaná zmes C8GM C8/10 zhutn. podľa STN, hr. 200 mm	434,700	m2	21,92	9 528,52		9 528,52
38	221	569831111	*Skladba B-Komunikácia-nvá konštr. voz-ľavý jazd.pruh* 414,0*1,05 = 434,700 Spevnenie krajnic alebo komunik. štruktúrou ŠD fr.(0-22), hr. 100 mm	275,000	m2	4,55	1 251,25		1 251,25
39	221	57270211R	133,0*(1,2+0,5)+48,9 = 275,000 Podkladný štruktúrovaný podsyp ŠP fr.(0-63) hr.300 mm, zhutn. na Edel,2=45 MPa, Edel,2/Edel,1 = Max 2,6	201,500	m3	21,03	4 237,55		4 237,55
40	221	572972203	*Pod výstuž. blok-skladba B - TS* 195,0*1 = 195,000 *Pod krajnicu-ľavý jazd.pruh* 6,5*1 = 6,500 Trvalo pružná asfaltová zálievka	145,000	m	3,55	514,75		514,75
41	272	573211111	*Prac.škára, slyk ľavý a pravý jazd.pruh, napoj.na pôvod.cestu* 145,0*1 = 145,000 Postrek živčný spojovací z cestného asfaltu C50BP4, 0,5-0,7 kg/m2	1 656,000	m2	0,81	1 341,36		1 341,36
42	221	577144131	*Skladba A+B* (414,0+414,0)*2 = 1656,000 Asfaltový betón ACo 11-1, PMB 45/80-75 (ABS I) vrstva obrusná z modifik.asfaltu, hr. 50 mm	828,000	m2	14,50	12 006,00		12 006,00
43	221	577155132	*ZÚ km 1,015 50 - KÚ km 1,148 50 - 133,0 km* *Skladba A-Komun-rekonštr.-pravý jazd.pruh* 133,0*3,0+15,0 = 414,000 *Skladba B-komun-nová konštr. voz-ľavý jazd.pruh* 133,0*3,0+15,0 = 414,000 Asfaltový betón ACL 16-1, PMB 45/80-75 (ABH I) vrstva ložná z modif.asfaltu hr. 30-80 mm	414,000	m2	13,40	5 547,60		5 547,60

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcia	Špecifikovaný materiál	Spolu
44	221	577156133	*Sklažba A-Komunikácia-rekonštr-pravý jazdný pruh* 414,0*1 = 414,000	414,000	m2	19,95	8 299,30		8 299,30
			Asfaltový betón ACL 16-I PMB 45/80-75 (ASH I) vrstva ložná z modif.asfaltu hr. 80 mm						
			Sklažba B-Komunikácia-nová konštr.,vozovky-ľavý jazdný pruh 414,0*1 = 414,000						
45	221	584921145	Montáž a demontáž dočasného dopravného značenia - DOZ	1,000	kpl	275,00	275,00		275,00
46	221	584921212	Statiká dosková zafrašovací skúška podlažia, podkladných vrstiev	4,000	kus	187,00	748,00		748,00
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	53 621,68			53 621,68	0,00	53 621,68
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
47	221	91331112	Zvodidlo oceľ.jednost. JSN H 2/N 1 so zabaranením a obetón.súľpkov pri vzdialenosti 2 m, vr. súľpkov a odraziek na pántoch	150,000	m	56,65	8 497,50		8 497,50
			Nové zvodidlo v úseku km 1,015 50-1,148 50 150,0*1 = 150,000						
48	221	915711111	Vodorovné značenie krytov stírek, farbou, deliace čiarý š. 120 mm	160,000	m	1,38	220,80		220,80
			601 160,0*1 = 160,000						
49	221	915719111	Príplatok za reflexné úpravu baločinový, deliace čiarý š. 120 mm	160,000	m	0,12	19,20		19,20
50	221	915791111	Predznač., pre vožor. značenie z nátes. hmot, deliace čiarý, voľiace pásiky	160,000	m	0,12	19,20		19,20
51	272	919735111	Rozanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	145,000	m	2,15	311,75		311,75
52	013	976071112	Vybúranie jestv. oceľ. zvodidla so súľpkmi	150,000	m	8,06	1 209,00		1 209,00
			Odstrán jestv.zvodidla v ríš.úseku 150,0*1 = 150,000						
53	272	979082212	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	412,730	t	1,89	780,06		780,06
54	272	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	412,730	t	3,78	1 560,12		1 560,12
55	272	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	8 254,600	t	0,32	2 641,47		2 641,47
			20*412,730 = 8254,600						
56	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	412,730	t	1,91	788,31		788,31
57	013	979118705	Poplatok za uloženú zneš. st.odp.na urč.skáld.-asfalt *Z-zvážny odpad	225,680	t	1,85	417,51		417,51
			400,0*0,688+420,0*(0,128+0,316) = 225,680						
58	272	979131410	Poplatok za ulož.z zneš.skáld. -z demol.vozoviek *O-ost.odpad	187,050	t	3,85	720,14		720,14
			412,730-225,680 = 187,050						
59	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	870,000	m3	3,85	3 349,50		3 349,50
60	221	986225111	Presun hmoti pre pozemné komunikácie., kryt živičný	3 082,938	t	0,35	1 079,03		1 079,03
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	21 613,59			21 613,59	0,00	21 613,59
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	154 086,31			122 482,10	31 604,21	154 086,31
			Za rozpočet celkom	154 086,31			122 482,10	31 604,21	154 086,31

Spracoval: Ing. Jozef Durech
JKSO :
Dátum: 09.03.2022

Odberateľ: Správa ciest TSK
Projektant: MALASTAV s.r.o.
Dodávateľ: EUROVIA SK, a.s.

Stavba : Rekonštrukcia úsekov cesty č. III/1804 pred obcou Temeš
Objekt : SO 03 - Rekonštrukcia úseku cesty v km 1,438 00 - 1,556 00

STROP - Ing. Durech **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, staviteľného dielu, remasia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcia	Špecifikovaný materiál	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
1 - ZEMNE PRÁCE									
1	272	113107341	Odstranenie podk. alebo krytov živičných hr. do 5 cm *Sklaďba B - vybur.asfalt.povrchu-pravý jazd.pruh* 360,0*1 = 360,000	360,000	m2	1,17	421,20		421,20
2	272	113107343	Odstranenie podk. alebo krytov živičných hr. nad 10 do 15 cm *Sklaďba B-odstrán.vrch.komár.voz-pravý jazd.pruh* 360,0*1 = 360,000	360,000	m2	1,73	622,80		622,80
3	272	113151414	Frézovanie žv. krytu hr. do 3-8 cm	375,000	m2	1,49	558,75		558,75
4	002	113152111	*Sklaďba A - Zhréz.ľavý jazdný pruh* 375,0*1 = 375,000 Odstranenie podkladov spevnených plôch zo štrkových vrstiev	110,000	m3	3,80	418,00		418,00
5	001	122202201	*Kubatúra je stanov. z prieč.rezov-pravý jazd.pruh* 110,0*1 = 110,000 Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3	35,000	m3	4,62	161,70		161,70
6	001	122202202	*Odkop.v mieste štrk.krajnice a žľab* 35,0*1 = 35,000 Odkopávky svahu pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	840,000	m3	4,87	4 090,80		4 090,80
7	001	122202209	*Odkop svahu v mieste osad.výstuž.blokov* 840,0*1 = 840,000 Priplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty 840,0*35,0 = 875,000	675,000	m3	0,23	201,25		201,25
8	272	132201101	Hĺbenie rýh hĺbka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 *Raňa pre odvodň.žľab* 165,0*0,7*0,3+0,35 = 35,000	35,000	m3	13,86	485,10		485,10
9	272	132201109	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	35,000	m3	0,23	8,05		8,05
10	272	151101201	Zhotovenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m 120,0*2,2 = 264,000	264,000	m2	2,70	712,80		712,80
11	272	151101211	Odstranenie počenia stien výkopu príložné hl. do 4 m	264,000	m2	1,12	295,68		295,68
12	001	151101301	Zhotovenie rozopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	264,000	m3	3,26	860,64		860,64
13	001	151101311	Odstánenie rozopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	264,000	m3	0,33	87,12		87,12
14	272	162301102	Vodorovné premliešanie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4 840,0*110,0*35,0 = 985,000	985,000	m3	3,82	3 762,70		3 762,70
15	272	162701105	Vodorovné premiešanie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 985,0*(25,0+45,0+135,0) = 780,000	780,000	m3	3,75	2 925,00		2 925,00
16	001	167101103	Składanie alebo prekládanie výkopu v horn. tr. 1-4	985,000	m3	1,41	1 388,85		1 388,85

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód účelu	Kód položky	Popis položky, stavového dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcia	Špecifikovaný materiál	Spolu
17	001	171101107		Náklady z hornin štrkových zhutn. po vrstvách max. 200 mm na Edel,2 = 80 MPa	600,000 m3		2,41	1 448,00		1 448,00
18	MAT	593435691		*Zásyp konštr.násypu - výkaz výmer - TS* 120,0*3,5*1,4+12,0 = 600,000	1 102,200 l		5,39		5 940,86	5 940,86
				Zásypová zemina zo štrkového materiálu G3 G-Fs objem. ťažou 20kN/m3 fr.(0-83) mm						
19	272	171201201		600,0*1,837 = 1102,200	780,000 m3		0,86	670,80		670,80
20	231	171203112		Uloženie výkopku na skládke	135,000 m3		0,95	128,25		128,25
21	001	174101104		Uloženie výkopku vo svahu 1:5-1:2	25,000 m3		4,71	117,75		117,75
				Zásyp zhutnený - spätné zásypy vykopanou, vytrieďanou zeminou okolo krajnice, terénne úpravy						
22	253	174105112		*Spätné zásypy v oblasti krajnice* 25,0*1 = 25,000	45,000 m3		4,98	224,10		224,10
23	201	180405112		Zásyp - prísypanie blokov svahu zeminou so zhutn. *Prísyp blokov svahu* 45,0*1 = 45,000	210,000 m2		8,83	1 875,30		1 875,30
				Založenie trávniku vo veget. preŕabr. blokov výševom semena svah 1:5-1:2						
24	MAT	005724300		*Sadová úprava svahu za výstuž.blokom* 210,0*1 = 210,000	13,230 kg		8,69		114,97	114,97
25	001	181201107		Zmes trávna parková okrasená ťažová 210,0*1,05*0,06 = 13,230	694,960 m2		0,37	223,83		223,83
				Úprava pláne podkladu pod komunikáciu v horn. fr. 1-4 so zhutn. na Edel,2 = 80 MPa						
26	001	181301102		*Skládka B* 555,0*1,09 = 604,950	210,000 m2		1,63	342,30		342,30
27	MAT	5812A0101		Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	10,500 m3		16,50		173,25	173,25
28	MAT	5812A0104		Zemina kompost (humus) 210,0*0,05 = 10,500	21,000 m3		16,50		346,50	346,50
				Zemina čierne (ornica) 210,0*0,10 = 21,000	210,000 m2		0,36	75,60		75,60
29	231	182001122		Pláňová úprava terénu, nerovnosti do +/-150 mm vo svahu 1:5-1:2	28 679,95			22 104,37	6 575,58	28 679,95
				1 - ZEMINE PRÁCE spolu:						
2 - ZÁKLADY										
30	002	212531112		Výplň tratiťvodov kamenivom hrubým drevným 16-63 mm	4,800 m3		51,19	245,71		245,71
31	002	212572112		30,0*0,4*0,4 = 4,800	1,200 m3		29,80	35,76		35,76
				Lôžko pre tratiťvod zo štrkopiesečku triedeného						
32	271	212752127		30,0*0,4*0,1 = 1,200	30,000 m		11,81	354,30		354,30
				Tratiťvod z flexibilného potrubia DN 150 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom						
33	211	212972113		Opätovanie filtračnou textíliou drenážnych rúr DN 160	30,000 m		1,79	53,70		53,70

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

STROP - log. Ťurech

Pr. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, slávnobného dielu, nemeša, výkaz-výmar	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcia	Špecifický materiál	Spolu
34	002	269971225	Zhotovenie vrstvy z geotextílie v skóne do 1:2,5 na zhutn štrkopiesokový podsyp v podlaží	555,000	m2	0,68	377,40		377,40
35	MAT	693103610	*Celková plocha geokompozitu-TS* 555,0*1 = 555,000 Geokompozit drenážny GMFL 5 geotext s PP geotextíliou a hydroizolačnou fóliou - typ "B"	610,500	m2	3,30		2 014,65	2 014,65
36	002	269971231	555,0*1,1 = 610,500 Zhotovenie vrstvy z geotextílie medzi kamenným blokom a násypom	450,000	m2	0,68	306,00		306,00
37	MAT	673521560	*Rozhranie medzi kam. blokom a násypom* 450,0*1 = 450,000 Geotextília netkaná, separačná, filtračná TNT PP 200A	495,000	m2	0,67		331,65	331,65
			450,0*1,1 = 495,000	3 719,17			1 372,87	2 346,30	3 719,17
			2 - ZÁKLADY spoloč:						
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE						
38	015	327216121	Montáž prefabr. výstuž. blokov s kamenným lícom z dvojzákrutovej šesťhrannej oceľ. sieťe, povrch úprava ZN+6%AL+Polimac	150,000	m3	135,30	20 295,00		20 295,00
39	MAT	313111021	*Kamenná výstuž. blokov - TS* 120,0*1,23*2,4 = 150,000 Prefabr. výstuž. blok MINERAL GREEN TERRAMESH SYSTEM typ sieťe 6x10, priemer dielu 2,7/3,7mm, bez kamienka	120,000	kus	159,50		19 140,00	19 140,00
			Sklad. licového prvku výstuž. blokov-TS 120,0*1 = 120,000	39 435,00			20 295,00	19 140,00	39 435,00
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spoloč:						
			5 - KOMUNIKÁCIE						
40	221	564782112	Úprava štrkopiesokový podsyp ŠP fr. (0-63)mm so zhutn. na Edel,2=45 MPa	550,000	m2	9,06	4 977,50		4 977,50
41	221	564861113	*Úprava podlažia* 165,00,3 = 550,000 Podklad zo štrkofr. fr. (0-32), zhutn. na Edel,2 = 90 MPa, hr. 220 mm	406,570	m2	8,93	3 630,67		3 630,67
42	221	567133115	*Skladba B-nová konštr. vozovky* 373,0*1,09 = 406,570 Podklad z kameniva spevn. cementom srtalená zmes CBGM C8/10 zhutn. podľa STN, hr. 200 mm	391,650	m2	21,92	8 584,97		8 584,97
43	221	569931111	*Skladba B - Komun-nová konštr. vozovky* 373,0*1,05 = 391,650 Spevnenie krajnic alebo komunik. štrkofr. fr. (0-22), hr. 100 mm	265,000	m2	4,55	1 205,75		1 205,75
44	221	57270211R	*Doplnková krajnic-š. 0,5m a 1,5m* 265,0*1 = 265,000 Podkladový štrkopiesokový podsyp ŠP fr. (0-63) hr. 300 mm, zhutn. na Edel=45MPa, Edel,2/Edel,1=Max 2,6	171,000	m3	21,03	3 596,13		3 596,13
45	221	572972203	*Pod výstuž. bloky - TS* 165,0*1 = 165,000 *Pod krajnicu-favý jazd. pruhu* 6,0*1 = 6,000 Trvalo pružná asfaltová zálievka	132,000	m	3,55	468,60		468,60
46	272	573211111	*Prac. škáry, stýk praveho a ľavého jazd. pruhu* 132,0*1 = 132,000 Postrek živinový spojovací z cestného asfaltu CS08P4, 0,5-0,7 kg/m2	1 494,000	m2	0,81	1 210,14		1 210,14

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

STROP - Ing. Úrech	Kód položky		Popis položky, stavebného diela, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Mierná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu
Por. číslo	Kód cen.	Kód položky							
47	221	577144131	2*(374,0+373,0) = 1494,000 Asfaltový betón ACo 11-1, PMB 45/80-75 (ABS I) vrstva obrusná z modif. asfaltu, hr. 50 mm	747,000	m ²	14,50	10 831,50		10 831,50
48	221	577155132	ZÚ km 1,435 00 - KÚ km 1,556 00 - dl. 120,0 m* *Skladba A-Komun.rekonštr.Ľavý jazd.pruh* 120,0*3,0+14,0 = 374,000 *Skladba B-Komun.-nová konštr. voz.pravý jazd.pruh* 120,0*3,0+13,0 = 373,000	374,000	m ²	13,40	5 011,60		5 011,60
49	221	577155133	Asfaltový betón ACL 16-1, PMB 45/80-75 (ABH I) vrstva ložná z modif. asfaltu, hr. 30-80 mm *Skladba A - Komunikácia-rekonštr.Ľavý jazd.pruh* 374,0*1 = 374,000 Asfaltový betón ACL 16-1, PMB 45/80-75 (ABH I) vrstva ložná z modif. asfaltu, hr. 80 mm	373,000	m ²	19,95	7 441,35		7 441,35
50	221	584921145	*Skladba B - komunikácia-nová konštr.vozovky* 373,0*1 = 373,000	1,000	kpl	275,00	275,00		275,00
51	221	584921212	Montáž a demontáž dočasného dopravného značenia - DDZ Statická dosková zaťažovacia sčíslica podložňa, podkladných vrstiev cestnej konštrukcie	4,000	kus	187,00	748,00		748,00
52	221	587761112	Rigol diaľbový z bet. priekopových tvárnic, šikary z cem. maľy, lôžko z betónu tr. C 16/20	99,000	m ²	28,09	2 780,91		2 780,91
53	MAT	592275191	165,0*0,6 = 99,000 Priekopová betónová tvárnica TBM 1-60 30x60x8 cm 166,00,3*1,05 = 581,000	581,000	kus	2,20	1 278,20		1 278,20
				52 040,32			50 762,12		52 040,32
				5 - KOMUNIKÁCIE spolu:					
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
54	221	911331112	Zvodidlo oceľ.jednost. JSN H 2/N 1 so zabaranením a obeľň.stĺpkov pri vzdialenosti 2 m, vr. stĺpkov a odraziek na pasáži	130,000	m	56,65	7 364,50		7 364,50
55	221	915711111	Vodorovné značenie krytov stiehk. farbou, deliace čiarý š. 120 mm *501* 150,0*1 = 150,000	150,000	m	1,38	207,00		207,00
56	221	915719111	Príplatok za reflexnú úpravu betónovú, deliace čiarý š. 120 mm	150,000	m	0,12	18,00		18,00
57	221	915791111	Prstznáč. pre vodor. značenie z náter. hmôt, deliace čiarý, vodiace pásťky	150,000	m	0,12	18,00		18,00
58	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby, rigoly z betónu tr. C 16/20 165,0*0,75*0,1 = 12,375	12,375	m ³	107,04	1 324,62		1 324,62
59	272	919735111	Rezanie stávajúceho žvičného krytu alebo podkladu tr. do 50 mm	135,000	m	2,15	290,25		290,25
60	013	976071112	Výburanie ještv. oceľ. zvodidla so stĺpkami	130,000	m	8,06	1 047,80		1 047,80
61	272	979082212	Vodorovná obrába suše po suchu do 50 m	368,475	l	1,89	696,42		696,42
62	272	979082213	Vodorovná obrába suše po suchu do 1 km	368,475	l	3,78	1 392,84		1 392,84
63	272	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km suše 20*368,475 = 7369,500	7 369,500	l	0,32	2 358,24		2 358,24

STROP - Ing. Ďurech

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavového díla, remešla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konstrukcie	Specifikačný materiál	Spolu
64	272	979087212	Nakladanie suta na opravny priestrešok	368,475 t		1,91	703,79		703,79
65	013	979118705	Poplatok za ulož a zneš. st.odp.na ur. sklád.-ostáll "Z"-zvláštny odpad	197,040 t		1,95	364,52		364,52
			375,070,128+360,07(0,098+0,316) = 197,040						
66	272	979131410	Poplatok za ulož a zneš. stav.sute na ur. sklád. -z demol.vozovísk "C"-ost.odpad	171,435 t		3,85	660,02		660,02
			368,475-197,040 = 171,435						
67	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	780,000 m3		3,85	3 003,00		3 003,00
68	221	988225111	Presun hmoti pre pozemné komunikácie, kryt živičný	2 838,261 t		0,35	993,39		993,39
			g - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolik:	20 442,39			20 442,39	0,00	20 442,39
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolik:	144 316,83			114 976,75	29 340,08	144 316,83
			Za rozpočet celkom	144 316,83			114 976,75	29 340,08	144 316,83